
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

DELIBERAZIONE N. 11742 
 

Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma nel giorno 31 
gennaio 2011 alla presenza di n.                  suoi componenti su un totale di n. 36; 

 vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Istituto n. 11447, del 28 maggio 2010, relativa 
alla istituzione di n. 35 borse di studio post-doctoral (15 borse per fisici teorici e 20 borse per fisici 
sperimentali) da attribuire a giovani fisici stranieri, per soggiorni di studio e ricerca presso le 
Sezioni, Laboratori Nazionali e Centri dell'INFN; 

 visto l'avviso relativo alla pubblicizzazione delle predette borse di studio; 

 vista altresì la disposizione del Presidente dell'I.N.F.N. n. 14125 in data 19 novembre 2010, 
con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso a n. 20 
borse di studio per fisici sperimentali stranieri; 

visti gli atti della citata Commissione; 

vista la graduatoria generale di merito formata dalla Commissione medesima; 

su proposta della Giunta Esecutiva; 

con n.              voti a favore; 

DELIBERA 
 

1) E' approvata la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione esaminatrice della 
selezione per n. 20 borse di studio per fisici sperimentali stranieri, come segue: 

 
 

N. Cognome Nome 

1) VAJPAYEE Arpita 
2) GONTAD Francisco 
3) BAZO ALBA Jose Luis 
4) SIEGAL-GASKINS Jennifer 
5) DAS Debasish 
6) DERKACH Denis 
7) TATSUNO Hideyuki 
8) SOOMRO Fatima 
9) LEBHERTZ Dorothée 

10) VON LOEBEN Joerg 
11) BOGDANOV Oleg 
12) STEFAN Dorota 
13) SALDANHA Richard 



N. Cognome Nome 
 
14) HAYAKAWA Seiya 
15) MORALES LOPEZ Ana Isabel 
16) SHESHUKOV Andrey 
17) MASBOU Julien 
18) STRAUB Katrin 
19) MAS MILIAN Felix 
20) VILELA PEREIRA Antonio 
21) SARKAR Ritabrata 
22) MODAMIO HOYBJOR Victor 
23) ICHOU Raphaelle 
24) OZKAN Cigdem 
25) SULEJ Robert 
26) SHARIFI Soheil 
27) TOLBA Tamer 
28) PIPIDIS Paschalis Akis 
29) BOUHADEF Bachir 
30) MALKA Janusz 
31) HOLUBYEV Kostyantyn 
32) DAS Indranil 
33) AMORAAL Jan 
34) OCAMPO RIOS Alberto Andrés 
35) EDAYILLAM Prasad 
36) RODRIGUEZ FERNANDEZ Gonzalo 
37) KALKAL Sunil 
38) LOPEZ ASAMAR Elias 
39) SELABOINA Appannababu 
40) MAZUROV Alexander 
41) OVANDO VAZQUEZ Cesaré Moisés 
42) SCHULTE Stephan 
43) DZYSIUK Nataliia 
44) SINGH Dharmendra 
45) MOSTAJERAN Maryam 
46) KEAVENEY James 
47) NEGI Dinesh 
48) SZÜCS Tamàs 
49) KOZHUHAROV Venelin 
50) SUBIETA VASQUEZ Martin Alfonso 
51) BABAEV Anton 
52) SHARMA Satish 
53) BOOKWALTER Craig 
54) LYBERIS Haris 
55) BISWAS Saikat 
56) DOMINGUEZ JIMENEZ Isabel 
57) KULKARNI Naveen 
58) RAJOTTE Jean-Francois 
59) RODRIGUEZ Douglas 
60) SAMOYLOV Oleg 
61) CHAUDHURI Sandeep 
62) DONCEL Maria 
63) RANDRIANARIVONY Koloina 
64) ATHANASSAS Constantin 
65) POTTERAT Cédric 
66) MONDAL Mriganka Mouli 



N. Cognome Nome 
 
67) ORTIZ VELASQUEZ Antonio 
68) SHCHEDRINA Tatiana 
69) BANSAL Sunil 
70) LI Xiurong 
71) MAJUMDER Devdatta 
72) ZHANG Long 
73) VENTURA Daniel 
74) AKIRI Tarek 
75) DAS GUPTA Shinjinee 
76) ESTEVEZ AGUADO Marìa Esther 
77) PAULRAJ Rajesh 
78) EL KHARRIM Abderrahman 
79) KLISCH Monika 
80) PEREZ-CALERO YZQUIERDO Antonio Maria 
81) BALASANYAN Nikolay 
82) REDONDO-CUBERO Andrés 
83) VANCRAEYENEST Aurélie 
84) LOPEZ-SANTOS Carmen 
85) EDI Edgar 
86) ELNIMR Muhammad 
87) MISRA Prashant 
88) OJHA Kanhaiya 
89) MAHMOUD ELSAYED MAKHLOUF Mohamed 
90) SHEIKH Arif 
91) PRABHUKARWATKAR Pradnya 
92) DAS Kushal 
93) SINGH Ram Gopal 
94) SABHARWAL Arvind Deepak 

 



2) Sono conferite le seguenti borse secondo l'ordine della graduatoria di cui al precedente 
punto 1) presso la sede indicata a fianco di ciascun nominativo:  

 
N. Cognome Nome Sede 

1) VAJPAYEE Arpita Genova 
2) GONTAD Francisco Lecce 
3) BAZO ALBA Jose Luis Perugia 
4) SIEGAL-GASKINS Jennifer Roma Tor Vergata 
5) DAS Debasish Torino 
6) DERKACH Denis Bologna 
7) TATSUNO Hideyuki LNF 
8) SOOMRO Fatima LNF 
9) LEBHERTZ Dorothée LNL 

10) VON LOEBEN Joerg Milano Bicocca 
11) BOGDANOV Oleg LNF 
12) STEFAN Dorota LNGS 
13) SALDANHA Richard LNGS 
14) HAYAKAWA Seiya LNS 
15) MORALES LOPEZ Ana Isabel Milano 
16) SHESHUKOV Andrey Napoli 
17) MASBOU Julien Padova 
18) STRAUB Katrin Pisa 
19) MAS MILIAN Felix Torino 
20) VILELA PEREIRA Antonio Torino 

3) La spesa relativa alle borse di studio assegnate, trova copertura nel cap. 102150 del bilancio 
dellʼIstituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza; ai borsisti può essere esteso il 
servizio mensa con le modalità previste per il personale dell'INFN.  



 

Selezione per l'assegnazione di n. 20 borse di studio post-doctoral per fisici sperimentali 
stranieri 
• Composizione della Commissione esaminatrice (Disp. n. 14125 in data 19 novembre 2010): 
 
 Presidente.........................Dott. Giuseppe CARDELLA 
 Membro.............................Dott.ssa Alessia BRUNI 
 Membro.............................Dott. Massimo FERRARIO 

• Domande pervenute: n. 135 

• Candidati esclusi dal concorso: n. 5 per superamento del limite di età indicato nell'avviso di 
pubblicizzazione delle borse 

• Candidati ammessi: n. 130 

• Rientrano nella graduatoria di merito n. 94 candidati, elencati di seguito, con la sede prescelta: 
 

N. Cognome Nome Sede Nazionalità 

1) VAJPAYEE Arpita Genova indiana 
2) GONTAD Francisco Lecce spagnola 
3) BAZO ALBA Jose Luis Perugia peruviana 
4) SIEGAL-GASKINS Jennifer Roma Tor Vergata statunitense 
5) DAS Debasish Torino indiana 
6) DERKACH Denis Bologna russa 
7) TATSUNO Hideyuki LNF giapponese 
8) SOOMRO Fatima LNF pachistana 
9) LEBHERTZ Dorothée LNL francese 
10) VON LOEBEN Joerg Milano Bicocca tedesca 
11) BOGDANOV Oleg LNF russa 
12) STEFAN Dorota LNGS polacca 
13) SALDANHA Richard LNGS indiana 
14) HAYAKAWA Seiya LNS giapponese 
15) MORALES LOPEZ Ana Isabel Milano spagnola 
16) SHESHUKOV Andrey Napoli russo 
17) MASBOU Julien Padova francese 
18) STRAUB Katrin Pisa tedesca 
19) MAS MILIAN Felix Torino cubana 
20) VILELA PEREIRA Antonio Torino brasiliana/portoghese 
21) SARKAR Ritabrata Trieste indiana 
22) MODAMIO HOYBJOR Victor LNL spagnola 
23) ICHOU Raphaelle LNF francese 
24) OZKAN Cigdem Milano turca 
25) SULEJ Robert LNGS polacca 
26) SHARIFI Soheil LNF iraniana 
27) TOLBA Tamer LNF egiziana 
28) PIPIDIS Paschalis Akis LNL greca 
29) BOUHADEF Bachir Pisa algerina 
30) MALKA Janusz Firenze polacca 
31) HOLUBYEV Kostyantyn LNF ucraina 
32) DAS Indranil LNF indiana 
33) AMORAAL Jan Ferrara olandese 
34) OCAMPO RIOS Alberto Andrés Bari colombiana 
35) EDAYILLAM Prasad LNL indiana 
36) RODRIGUEZ FERNANDEZ Gonzalo LNF spagnola 
37) KALKAL Sunil LNL indiana 
38) LOPEZ ASAMAR Elias Cagliari spagnola 



N. Cognome Nome Sede Nazionalità 
 
39) SELABOINA Appannababu LNL indiana 
40) MAZUROV Alexander Ferrara russa 
41) OVANDO VAZQUEZ Cesaré Moisés Genova messicana 
42) SCHULTE Stephan LNGS tedesca 
43) DZYSIUK Nataliia LNL ucraina 
44) SINGH Dharmendra LNL indiana 
45) MOSTAJERAN Maryam Milano iraniana 
46) KEAVENEY James Milano Bicocca irlandese 
47) NEGI Dinesh Padova indiana 
48) SZÜCS Tamàs Padova ungherese 
49) KOZHUHAROV Venelin Perugia bulgara 
50) SUBIETA VASQUEZ Martin Alfonso Torino boliviana 
51) BABAEV Anton LNF russa 
52) SHARMA Satish Bologna indiana 
53) BOOKWALTER Craig Genova statunitense 
54) LYBERIS Haris Lecce francese/ellenica 
55) BISWAS Saikat LNF indiana 
56) DOMINGUEZ JIMENEZ Isabel LNF messicana 
57) KULKARNI Naveen LNF indiana 
58) RAJOTTE Jean-Francois LNF canadese 
59) RODRIGUEZ Douglas LNF statunitense 
60) SAMOYLOV Oleg LNF russa 
61) CHAUDHURI Sandeep LNGS indiana 
62) DONCEL Maria LNL spagnola 
63) RANDRIANARIVONY Koloina Milano malgascio 
64) ATHANASSAS Constantin Milano Bicocca greca/canadese 
65) POTTERAT Cédric Milano Bicocca svizzera 
66) MONDAL Mriganka Mouli Padova indiana 
67) ORTIZ VELASQUEZ Antonio Padova messicana 
68) SHCHEDRINA Tatiana Padova russa 
69) BANSAL Sunil Perugia indiana 
70) LI Xiurong Pisa cinese 
71) MAJUMDER Devdatta Pisa indiana 
72) ZHANG Long Pisa cinese 
73) VENTURA Daniel Roma statunitense 
74) AKIRI Tarek Roma Tre francese 
75) DAS GUPTA Shinjinee Milano indiana 
76) ESTEVEZ AGUADO Marìa Esther Bari spagnola/panamense 
77) PAULRAJ Rajesh Bari indiana 
78) EL KHARRIM Abderrahman Bologna marocchina 
79) KLISCH Monika Bologna polacca 
80) PEREZ-CALERO YZQUIERDO Antonio Maria Firenze spagnola 
81) BALASANYAN Nikolay LNF armena 
82) REDONDO-CUBERO Andrés LNL spagnola 
83) VANCRAEYENEST Aurélie LNL francese 
84) LOPEZ-SANTOS Carmen Milano spagnola 
85) EDI Edgar Padova messicana 
86) ELNIMR Muhammad Padova egiziana 
87) MISRA Prashant Padova indiana 
88) OJHA Kanhaiya Roma indiana 
89) MAHMOUD ELSAYED MAKHLOUF Mohamed Torino egiziana 
90) SHEIKH Arif Genova indiana 
91) PRABHUKARWATKAR Pradnya LNF indiana 
92) DAS Kushal Milano indiana 
93) SINGH Ram Gopal Padova indiana 
94) SABHARWAL Arvind Deepak Trieste indiana 

 


